§. 34.

Fluit autem è dicta hæc communione duplex veluti Vallis nostræ Monachovillanæ (des Münchweilerthal) partitio, nempe, ut partem habuerint olim Canonici Sti Fabiani, alteram Raugravii Communio-nem inter utrosque dominos, jam supra è veteri Documento (vulgo Weifthumb) demonstratum. Dictum quoque ibidem, villam Monachorum (Munnichweiler) quibusdam, et si forte exiguis cum pertinentiis, originarium Abbatia Horbacensis Dominium fuisse, & huic postea successu temporis sensim aliquas adhuc accessisse villas, terras atque posses-siones. In qua opinione plura nos confirmant argumenta mox adducen-da. Interim & hoc certum, non obstante communione inter Cœnobium nostrum & Raugravios olim intercedente, quæ tamen potiora saltem rea-lia Jura, v. g. supremam Jurisdictionem, punctiones, venationes, mul-etas & compendia Jurisdictionis continuit, quemlibet tamen dictorum Dominorum separatum certo modo districtum, nec non peculiares pos-sedisse subditos in Valle hæc Monachovillana. Proferendæ nunc singu-lorum argumentorum rationes.

§. 35.

Et quidem ad originarium Abbatia Hornbacensi in dicta Valle Mo-nachovillana non diu statim post primam foundationem competens Domi-nium, quod attinet, præter denominationem, quæ clare antiquas Mo-nachorum sedes indicare videtur, hæ subsunt sequentes rationes. Pri-ma est, quod in antiquo sæpius adducto Documento (dem Weifthum) frequentem Sti Pirmii mentionem inveniamus, & quidem ita, ut veluti Autor & antiquissimus Monachovillæ habeatur Dominus, Sic ipsa de-signatio statim inscribitur: Sanct Pirmanns Weifthumb zu Münchweiler; porro in §pho secundo occurunt. Sanct Pirmanns Bezirk; item Sanct

Pir-

Pirmann angehörig, oder ein Pirmanns-Kind. Sed & aliud accedit per antiquum documentum, scilicet Instrumentum Notariale circa medium seculi XIV. conscriptum, & quidem apologiam continens quandam pro Judicio Münchvilerensi tunc temporis apud Abbatem Hornbacensem vel de Syndicatu, vel saltem iniquitate in judicando accusato.

§. 36.

Plura in hoc Instrumento occurront notatu digna, quæ siccō pede transire nefas foret. Primo apparent ab Abate purgandæ innocentiae ergo vocati

omnes scabini NB. Curiæ Sancti Pirminii in Munchwilre;
Ab his deinde dictus Abbas materna lingua requisivit,
quod per juramentum, quod Sto Pirminio & ipsi Dno Abbatii præstiterant, dicerent veritatem &c.

Responderunt porro dicti Scabini, ipsos secundum

Jura Curiæ Sancti Pirminii, ad quæ de Jure & consuetudine habere deberent respectum, pronunciasse &c.

Probant hæc omnia originaria jura ipsius fundatoris scil. Sti Pirminii & Cœnobii ab hoc fundati Hornbacensis in prædio Munchvilerensi habita & exercita jam olim. Imo hæc Jura & consuetudines Curiæ Sti Pirminii subjudicare videntur, statuta quædam & Leges non scriptas, quæ Abbatum Hornbacensium & Canonicorum Sti Fabiani conniventiae & tacito consensui originem debent. Ut ergo primam ordinationem status Politici & Iurisdictionalis in Districtu Monachovilrensi non immerito vetustis Sti Pirminii adscribere queamus institutis.